



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Planilha Orçamentária - REVITALIZAÇÃO PRAÇA DA ROSETA

A obra localiza-se na rua Juvencio Aguilera, número: 187, Bairro: Distrito de Roseta, Paraguaçu Paulista.

| | | | | | | | | |
|--------|---|---------|---|----|---------|--------|--|-----------|
| BANCOS | SINAPI - 02/2023 - São PauloSBC - 04/2023 - São PauloIOPES - 01/2023 - Espírito SantoSIURB - 07/2022 - São PauloSIURB INFRA - 07/2022 - São PauloSUDECAP - 12/2022 - Minas GeraisCPOS - 03/2023 - São PauloFDE - 01/2023 - São PauloAGESUL - 01/2023 - Mato Grosso do SulAGETOP CIVIL - 03/2023 - Goiás CAERN - 11/2022 - Rio Grande do NorteCOMPESA - 01/2023 - PernambucoEMOP - 02/2023 - | | | | | 24,00% | | |
| | Local: Paraguaçu Paulista Distrito de Roseta | | | | | | | |
| 1 | | | INICIO | | | | | 2.025,48 |
| 1.1 | 01.03.02 | SUDECAP | PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP | m² | 6 | 337,58 | | 2.025,48 |
| 2 | | | DEMOLIÇÃO | | | | | 90.638,40 |
| 2.1 | 03.01.020 | CPOS | Demolição manual de concreto simples | m³ | 92,085 | 213,95 | | 19.701,59 |
| 2.2 | 04.40.030 | CPOS | Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza e empilhamento | M | 108 | 7,78 | | 840,24 |
| 2.4 | 11.03.090 | CPOS | Concreto preparado no local, fck = 20 MPa | m³ | 92,085 | 492,76 | | 45.375,80 |
| 2.5 | 11.18.040 | CPOS | Lastro de pedra britada | m³ | 5 | 173,25 | | 866,25 |
| 2.6 | 54.20.100 | CPOS | Reassentamento de guia pré-moldada reta e/ou curva | M | 1 | 21,47 | | 21,47 |
| 2.7 | 11.16.020 | CPOS | Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento | m³ | 103,669 | 82,02 | | 8.502,93 |
| 2.8 | 96995 | SINAPI | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 | m³ | 16 | 63,08 | | 1.009,28 |
| 2.9 | 11.20.050 | CPOS | Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos | M | 300 | 19,42 | | 5.826,00 |
| 2.10 | 16.80.098 | FDE | RETIRADA DE ENTULHO | M3 | 92,085 | 92,25 | | 8.494,84 |
| 3 | | | ELETRICA | | | | | 626,70 |
| 3.2 | 39.02.016 | CPOS | Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C | M | 30 | 4,22 | | 126,60 |
| 3.3 | 41.07.440 | CPOS | Lâmpada fluorescente compacta eletrônica "3U", base E27 de 23 W - 110 ou 220 V | UN | 6 | 22,93 | | 137,58 |
| 3.4 | 39.02.040 | CPOS | Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C | M | 12 | 13,07 | | 156,84 |
| 3.5 | 40.05.180 | CPOS | Interruptor bipolar simples, 1 tecla dupla e placa | CJ | 4 | 51,42 | | 205,68 |
| 4 | | | BANHEIROS | | | | | 5.915,52 |
| 4.6 | 03.03.060 | CPOS | Demolição manual de revestimento em massa de piso | m² | 1 | 9,72 | | 9,72 |



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Planilha Orçamentária - REVITALIZAÇÃO PRAÇA DA ROSETA

A obra localiza-se na rua Juvencio Aguilera, número: 187, Bairro: Distrito de Roseta, Paraguaçu Paulista.

| | | | | | | | |
|--------|---|---------|---|----|--------|--------|-----------------|
| BANCOS | SINAPI - 02/2023 - São PauloSBC - 04/2023 - São PauloIOPES - 01/2023 - Espírito SantoSIURB - 07/2022 - São PauloSIURB INFRA - 07/2022 - São PauloSUDECAP - 12/2022 - Minas GeraisCPOS - 03/2023 - São PauloFDE - 01/2023 - São PauloAGESUL - 01/2023 - Mato Grosso do SulAGETOP CIVIL - 03/2023 - Goiás CAERN - 11/2022 - Rio Grande do NorteCOMPESA - 01/2023 - PernambucoEMOP - 02/2023 - | | | | 24,00% | | |
| | Local: Paraguaçu Paulista Distrito de Roseta | | | | | | |
| 4.6 | 111650 | SBC | JANELA BASCULANTE EM FERRO COM VIDRO 3MM | m² | 2 | 730,33 | 1.460,66 |
| 4.7 | C2210 | SEINFRA | RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES | m² | 2 | 18,97 | 37,94 |
| 4.9 | 87273 | SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE | m² | 56 | 78,70 | 4.407,20 |
| 5 | | | AMBIENTALIZANDO A PRAÇA | | | | 6.283,48 |
| 5.1 | 35.04.130 | CPOS | Banco de madeira sobre alvenaria | m² | 22,5 | 247,71 | 5.573,48 |
| 5.2 | 34.02.020 | CPOS | Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas) | m² | 50 | 14,20 | 710,00 |
| 6 | | | HIDRAULICA | | | | 3.333,40 |
| 6.1 | 88267 | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 16 | 32,05 | 512,80 |
| 6.2 | 10.35.51 | SUDECAP | CAIXA D | UN | 1 | 298,60 | 298,60 |
| 6.3 | 47.04.040 | CPOS | Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/2' | UN | 4 | 335,54 | 1.342,16 |
| 6.4 | 95470 | SINAPI | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016 | UN | 4 | 294,96 | 1.179,84 |
| 7 | | | COBERTURA | | | | 3.645,00 |
| 7.1 | 2.55.06 | FDE | TELHA CERAMICA TIPO ROMANA | UN | 350 | 2,35 | 822,50 |
| 7.2 | 88239 | SINAPI | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 36 | 26,17 | 942,12 |
| 7.3 | 88323 | SINAPI | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 36 | 30,14 | 1.085,04 |
| 7.4 | 94221 | SINAPI | CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | M | 26 | 30,59 | 795,34 |
| 8 | | | PINTURA | | | | 3.187,67 |



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Planilha Orçamentária - REVITALIZAÇÃO PRAÇA DA ROSETA

A obra localiza-se na rua Juvencio Aguilera, número: 187, Bairro: Distrito de Roseta, Paraguaçu Paulista.

| | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|---------|--|----|--------|--------|----------|--|
| BANCOS | SINAPI - 02/2023 - São PauloSBC - 04/2023 - São PauloIOPES - 01/2023 - Espírito SantoSIURB - 07/2022 - São PauloSIURB INFRA - 07/2022 - São PauloSUDECAP - 12/2022 - Minas GeraisCPOS - 03/2023 - São PauloFDE - 01/2023 - São PauloAGESUL - 01/2023 - Mato Grosso do SulAGETOP CIVIL - 03/2023 – Goiás CAERN - 11/2022 - Rio Grande do NorteCOMPESA - 01/2023 - PernambucoEMOP - 02/2023 - | | | | | 24,00% | | |
| | Local: Paraguaçu Paulista Distrito de Roseta | | | | | | | |
| 8.1 | 88489 | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 PINTURA INTERNA DAS PAREDES | m² | 32 | 18,79 | 601,28 | |
| 8.2 | 88487 | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (BARRADO) | m² | 1 | 16,19 | 16,19 | |
| 8.3 | 15.01.006 | FDE | ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA | m² | 8 | 22,85 | 182,80 | |
| 8.5 | 12467 | ORSE | Pintura de meio fio (caiação) | m | 460 | 5,19 | 2.387,40 | |
| 9 | | | GUARITA | | | | 0,00 | |
| GUARITA ESTRUTURA / MÃO DE OBRA | | | | | | | 2.412,93 | |
| 9.1 | MATED-13885 | SETOP | TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 50X30MM ESPESSURA: 1, 25MM MASSA LINEAR: 1,48KG /M) | m | 42 | 11,12 | 467,04 | |
| 9.2 | | | TUBO DE AÇO GALVANIZADO DN = 2" SEM COSTURA DIN 2441, ESP = 2,65MM | M | 11 | 39,71 | 436,81 | |
| 9.3 | M031001025 | CAEMA | TUBO DE AÇO GALVANIZADO DN = 4" SEM COSTURA DIN 2441, ESP = 2,65MM | M | 4 | 91,32 | 365,28 | |
| 9.4 | 88251 | SINAPI | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 20 | 26,29 | 525,80 | |
| 9.5 | 88315 | SINAPI | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 20 | 30,9 | 618,00 | |
| 10 | GUARITA FECHAMENTOS | | | | | | 2.373,85 | |
| 10.1 | I6043 | SEINFRA | CHAPA DE AÇO FINA 1/8" (3MM - 24,00KG/M2) | KG | 336,24 | 7,06 | 2.373,85 | |
| 11 | | | GUARITA PREPARO DO LOCAL E FIXAÇÃO | | | | 998,20 | |
| 11.1 | 98524 | SINAPI | LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018 | m² | 10,8 | 3,75 | 40,50 | |
| 11.2 | 96995 | SINAPI | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 | m³ | 1,188 | 63,08 | 74,94 | |



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Planilha Orçamentária - REVITALIZAÇÃO PRAÇA DA ROSETA

A obra localiza-se na rua Juvencio Aguilera, número: 187, Bairro: Distrito de Roseta, Paraguaçu Paulista.

| | | | | | | | |
|--------|---|--------|--|----|---------------|--------|------------|
| BANCOS | SINAPI - 02/2023 - São PauloSBC - 04/2023 - São PauloIOPES - 01/2023 - Espírito SantoSIURB - 07/2022 - São PauloSIURB INFRA - 07/2022 - São PauloSUDECAP - 12/2022 - Minas GeraisCPOS - 03/2023 - São PauloFDE - 01/2023 - São PauloAGESUL - 01/2023 - Mato Grosso do SulAGETOP CIVIL - 03/2023 - Goiás CAERN - 11/2022 - Rio Grande do NorteCOMPESA - 01/2023 - PernambucoEMOP - 02/2023 - | | | | 24,00% | | |
| | Local: Paraguaçu Paulista Distrito de Roseta | | | | | | |
| 11.3 | 96526 | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017 | m³ | 0,108 | 364,75 | 39,39 |
| 11.4 | 11.18.040 | CPOS | Lastro de pedra britada | m³ | 0,216 | 171,33 | 37,01 |
| 11.5 | 11.16.020 | CPOS | Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento | m³ | 1,188 | 82,02 | 97,44 |
| 11.6 | 11.03.090 | CPOS | Concreto preparado no local, fck = 20 MPa | m³ | 1,188 | 506,63 | 601,88 |
| 11.7 | 11.20.050 | CPOS | Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos | m | 6 | 17,84 | 107,04 |
| 12 | GUARITA PINTURA | | | | | | 1.924,14 |
| 12.1 | 74064/001 | SINAPI | FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS | m² | 25,14 | 32,97 | 828,87 |
| 12.2 | 2329 | ORSE | Aplicação de tinta automotiva - 2 demãos | m² | 25,14 | 29,02 | 729,56 |
| 12.3 | 5214000 | SICRO3 | Termoplástico pré-formado para sinalização horizontal - espessura de 2 mm - fornecimento e implantação | m² | 1,00 | 365,71 | 365,71 |
| | | | | | | | |
| | | | | | TOTAL SEM BDI | | 123.364,77 |
| | | | | | TOTAL DO BDI | | 29.607,54 |
| | | | | | TOTAL GERAL | | 152.972,31 |

Paraguaçu Paulista-SP, 17 de Maio de 2023

Edi José da Silva

Arquiteto e Urbanista - CAU:189488-9

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

OBRA: REVITALIZAÇÃO PRAÇA DA ROSETA

LOCAL: A obra localiza-se na rua Juvencio Aguilera, número: Bairro: Distrito de Roseta, Paraguaçu Paulista.

REGIME: EMPREITADA GLOBAL

BANCOS: SINAPI - 02/2023 - São PauloSBC - 04/2023 - São PauloIOPES - 01/2023 - Espírito SantoSIURB - 07/2022 - São PauloSIURB INFRA - 07/2022 - São PauloSUDECAP - 12/2022 - Minas GeraisCPOS - 03/2023 - São PauloFDE - 01/2023 - São PauloAGESUL - 01/2023 - Mato Grosso do SulAGETOP CIVIL - 03/2023 - Goiás CAERN - 11/2022 - Rio Grande do NorteCOMPESA - 01/2023 - PernambucoEMOP - 02/2023 -

PRAZO: 02MESES

DATA: 21/12/2021

FISICO FINANCEIRO (EM% R\$)

| | | INICIO | DEMOLIÇÃO | ELETRICA | BANHEIROS | AMBIENTALIZANDO A PRAÇA | HIDRAULICA | COBERTURA | PINTURA | GUARITA ESTRUTURA / MÃO DE OBRA | GUARITA FECHAMENTOS | GUARITA PREPARO DO LOCAL E FIXAÇÃO | GUARITA PINTURA | VALOR TOTAL |
|-------------------|-------|--------------|------------------------------------|------------|--------------|-------------------------|--------------|--------------|--------------|---------------------------------|---------------------|------------------------------------|-----------------|----------------|
| | #REF! | 2.025,48 | 90.638,40 | 626,70 | 5.915,52 | 6.283,48 | 3.333,40 | 3.645,00 | 3.187,67 | 2.412,93 | 2.373,85 | 998,20 | 1.924,14 | R\$ 123.364,77 |
| 1º MÊS | VALOR | R\$ 2.025,48 | R\$ 90.638,40 | R\$ 0,00 | R\$ 2.957,76 | R\$ 0,00 | R\$ 1.666,70 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 97.288,34 |
| | (%) | 100,00% | 100,00% | 0,00% | 50,00% | 0,00% | 50,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | |
| 2º MÊS | VALOR | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2.957,76 | R\$ 0,00 | R\$ 1.666,70 | R\$ 3.645,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2.412,93 | R\$ 2.373,85 | R\$ 998,20 | R\$ 0,00 | R\$ 14.054,44 |
| | (%) | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 50,00% | 0,00% | 50,00% | 100,00% | 0,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% | |
| 3º MÊS | VALOR | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 626,70 | R\$ 0,00 | R\$ 6.283,48 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3.187,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.924,14 | R\$ 12.021,98 |
| | (%) | 0,00% | 0,00% | 100,00% | 0,00% | 100,00% | 0,00% | 0,00% | 100,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 100,00% | |
| | | R\$ 2.025,48 | R\$ 90.638,40 | R\$ 626,70 | R\$ 5.915,52 | R\$ 6.283,48 | R\$ 3.333,40 | R\$ 3.645,00 | R\$ 3.187,67 | R\$ 2.412,93 | R\$ 2.373,85 | R\$ 998,20 | R\$ 1.924,14 | R\$ 123.364,77 |
| EMENDA IMPOSITIVA | | | VALOR TOTAL DO INVESTIMENTO S/ BDI | | | | | | | | | | | 123.364,77 |
| | | | VALOR DO BDI | | | | | | | | | | | 29.607,54 |
| | | | VALOR TOTAL DO INVESTIMENTO C/ BDI | | | | | | | | | | | 152.972,31 |

PARAGUAÇU PAULISTA, 17 DE Maio de 2023

Paraguaçu Paulista-SP, 17 de Maio de 2023

Edi José da Silva
 Arquiteto e Urbanista - CAU:189488-9